L E X X I .

§. 33. Ipsi autem Potestas , Consules sive Rector , seu
quisvis alii regimini Præsidentes , purgare teneantur ab
hæretica feitate Civitatem vel locum cui præfuerint ,
totanque terram vel districtum sua ditionis , secundum
leges per quandam Fridericum , olim Romanorum In-
peratorem , tunc in devotione Romana Ecclesiæ persi-
stentem , Padua promulgatas contra hæreticam pravita-
tem , & carum tenores facete in suis annotata capitulari-
bus , nullis inde temporibus abolendos .

L E X X I I .

§. 34. Teneatur insuper Potestas seu quisvis Rector
Civitatis vel loci , quocumque vocabulo nuncupetur , in
destructione domorum & condemnationibus faciendis ,
& in rebus inuentis , vel occupatis cōsignandis , dividendis , & de quibus superiorius dicitur , infra viginti dies post
quam accusatio sive denuntiatio facta fuerit , hæc omnia
ex qui cum effetu , & condemnationes omnes in pe-
cunia numerata infra tres menses exigere & dividere il-
las sicut inferius continetur . Et eos qui solvere non po-
tuerint , banno maleficii supponere , & donec solvant , in
carcere detinere . Alioquin pro his omnibus & singulis
syndicetur , sicut inferius continetur .

L E X X I I I .

§. 35. Insuper teneatur unum de Assessoribus suis
quocumque Diœcesanus vel ejus Vicarius , & dicti In-
quisitores seu Inquisitor hæreticorum voluerint , ad h.c.

peragenda fideliter assignare , & mutare pro tempore , si
eis visum fuerit opportunum .

L E X X I V .

§. 36. Omnes autem condemnationes vel pœnas , quæ pœna nullæ
occasione hæretis factæ fuerint , neque per concessionem , modo rela-
neque ad vocem populi ullo modo aut ingenio , aliquo xentur .

L E X X V .

§. 37. Teneatur insuper Potestas , Capitaneus , Con- Bona hære-
sul , seu quisvis alius Rector , omnia bona hæreticorum & sive
receptacorum eorum , quæ per dictos Officiales fuerint qualiter di-
occupata , seu inventa , & condemnationes pro his ex-
istas , necnon & lignamina , lapides & tegulas domorum
& turriū , quæ occasione hæretis destruuntur , & bona
tam mobilia , quam immobilia , quæ eadem occasione
confiscabuntur , dividere tali modo . Una pars deveniat in
commune Civitatis seu loci . Secunda in favorem & ex-
peditionem officij detur Officialibus , qui tunc negotia
ipsa peregerint . Tertia ponatur in aliquo tuto loco , se-
cundum quod dictis Diœcesano & Inquisitoribus vel
Inquisitor videbitur , reservada , & expendenda per con-
silium eorumdem in favorem fidei , & ad hæreticos exti-
pandos , non obstante hujusmodi divistonis statuto ali-
quo condito vel condendo .

L E X X V I .

§. 38. Teneatur præterea Potestas vel Rector Civ- Bona hære-
tatis seu loci alterius , vendere bona fide , cum consilio corum confi-
& assensu Inquisitor vel Inquisitor bona quæ con- cata ven-
fiscantur occasione hæreticæ pravitatis , infra tres men- dantur , &
ses post confiscationem hujusmodi : quod si non fece- per quos .
rit , præmissas pœnas eo ipso incurrat . Et nihilominus
Inquisitores vel Inquisitor libere vendere illa valeat ,
inquisito consilio Diœcesani , vel ejus Vicarii , si præsens
non fuerit , & duorum Fratrum Prædicatorum , & toti-
dem Minorum Ordinum , quos Prior & Guardianus , si
Conventus ibidem fuerint eorumdem Ordinum , ad hoc
duxerint eligendos . Et emptores bonorum hujusmodi
illa liberè ac licet habent & possideant , & verum ipso-
rum bonorum dominium , per emptorem hujusmodi
transferatur ad ipsos .

L E X X V I I .

§. 39. Si qui autem de cætero aliquod istorum sta- pœna non
tutorum seu constitutionum attentaverit delere , di- servantur
nuere vel mutare , sine auctoritate Sedis Apostolice spe- has consili
ciali , Potestas , Capitaneus , seu Consul , vel alius quisvis
Rector , qui pro tempore fuerit in illa Civitate vel lo- syndicatu
co , teneatur eum tanquam defenorem hæreticorum
publicum & fauorem . Secundum formam præscriptam
perpetuè publicè infamare , atque punire in libris quin-
quaginta Provenientibus vel Imperialibus , in pecunia
numerata . Quam si exigere non poterit , cum maleficii
banno supponat , de quo eximi non valeat , nisi solvet
duplam dictæ pecunia quantitatem .

L E X X V I I I .

§. 40. Teneatur sancte Potestas sive Capitaneus , Con- Qui Magi-
sul seu quisvis Rector , infra duodecim dies sui regimi- stratum int
nis syndicatu præcedentem proxime Potestatem , Capi- precedenter
taneum , Consulem vel Rectorem , & ejus etiam Alfellores Potestatem
per tres viros Catholicos & fideles , quos infra tres dies syndicatu
regimini supradicti elegant unā cum Diœcesano Fratres
Prædicatores & Minoris à suis Priore ac Guardiano pa- syndicatu
riter assignati , seu Inquisitores seu Inquisitor hæreticæ
pravitatis de omnibus his quæ in statutis istis , seu consti- syndicatu
tutionibus & legibus antedictis contra hæreticos & eorum
complices editis continentur , & punire ipsos , si exce- syndicatu
lent in omnibus & singulis quæ omiserint , & cogere re- syndicatu
stituere de propria facultate , non obstante si per ali- syndicatu
quæ licentiam Consilii vel alterius cuiuslibet à syndica- syndicatu
tione fuerint absoluti . Iurabunt autem prædicti tres vi- syndicatu
ti bona fide syndicatu præfatos de omnibus supradictis .

L E X X I X .

§. 41. Cæterum teneatur Potestas sive Capitaneus , Consul aut qui quisvis Rector cuiuslibet Civitatis vel lo- statuta his
ci , delere , seu abridere penitus de statutis & capitulari- constitutioni
bus communis , quodcumque statutum conditum , vel bus adver-
condendum inveniatur contradicere istis constitutioni- delectantur .
bus , seu statutis , & legibus memoratis , sive quomodolibet

GREGORIUS X. PONT. CLXXXVI.

ANNO DOMINI MCCCLXXI.

obviare. Et in principio, & in medio sui regimini hæc statuta, seu constitutiones & leges ipsas in publica concione solemniter facere recitari, & etiam in alijs locis extra Civitatem suam seu locum, sicut Diecezano, seu Inquisitoribus, sive Inquisitori videbitur expedire.

LEX XL.

Hac confitutio-
nones publice
recitentur, &
in quatuor li-
bris scriban-
tur.

§. 42. Porro hæc omnia statuta, seu constitutiones & leges præfatae, & si quæ aliae contra hæreticos, & eorum complices tempore aliquo auctoritate Sedis Apostolicae conderentur, in quatuor voluminibus unius debeat tenoris contineri, quorum unum sit in statuto communis cuiuslibet Civitatis seu loci, secundum apud Diecesanum, tertium apud Fratres Prædicatorum, quartum apud Fratres Minores cum omni sinceritate serventur, ne possint per falsarios in aliquo violari.

D.P.A. i. die
3. Novemb.

XIV. Contra Christianos ad Judæorum ritum transentes, ac Judæos conversos ad illum redeuntes, aut Christianos ad eundem trahentes.

Hoc idem statuit postea Gregor. X. infr. in const. 3. Turbato corde, & Clem. IV. hic sup. in const. 6. Ad extirpanda. Et Nicol. IV. constit. 1. Turbato, hic infr. & notavi aliam non absimilem constitue. edidisse Gregor. X. I. contra similes Christianos & Saracenos.

Edita An D. C L E M E N S E P I S C O P U S,
1267.
Servus Servorum Dei : Dilectis filiis Fratribus Prædicatorum, & Minorum Ordinum, Inquisitoribus hæreticæ prævatis, auctoritate Sedis Apostolicae depunitis, aut in posterum depunitandis : Salutem, & Apostolicam benedictionem.

Quidam Obri-
piani ad ritu
Judæorum, &
ad eorum ri-
tuum Christi-
anos tra-
hentes man-
dat puniri.

§. 1. *T*urbato corde audivimus & narramus, quod quamplurimi reprobi Christiani, veritatem Catholicæ Fidei abnegantes, se ad ritum Judæorum damnabiliter transtulerunt. Quod tanto magis reprobum fore dignoscitur, quanto ex hoc Christi nomen sanctissimum, quadam familiari hostilitate securius blasphematur.

Contra eos
Papa ab In-
quisitoribus
procedi, ut
contra hæ-
reticos pro-
cedatur.

§. 2. Cum autem huic pesti damnabili, quæ ut accipimus, non sine subversione prædictæ fidei, nimis excrescit, congruis, & festi viis deceat remedii obviari, Universitatì vestre per Apostolica scripta mandamus, quantum terminos vobis ad inquitendum contra hæreticos auctoritate Sedis Apostolicae designatos, super priuatis, tam per Christianos, quam etiam per Judæos, inquisita diligenter & fideliter veritate, contra Christianos, quos talia inveneritis committitis, tanquam contra hæreticos procedatis.

Iudeos autem
ad eorum ri-
tuum Christi-
anos tra-
hentes man-
dat puniri.

§. 3. Iudeos autem, qui Christianos utriusque sexus ad eorum ritum execrabiliter haec tenus induxerit, aut inveneritis de cetero indacentes, pena debita puniatis. Contradictores per censuram Ecclesiasticanam appellatio ne postposita compelendo. Invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

D.P. An. 1.
die 16. Iulii.

Datum Viterbiæ, 7. Kalendas Augusti. Pontific. nostri anno 3.

Gregorius X. ex Civitate Placentia, Theobaldus VI. Geccomes ante vocatus, Archidiacus Leodiensis. Creatus Viterbiæ Kalend. Septemb. anno 1271. Coronatus Roma 1272.6. Kal. Aprilis. Sedit in Petri Cathedra annos 4. menses 4. dies decem. Creavit Card. 7. Obiit 3. Idus Januarii, Anno Domini 1276. Vacavit Sedes dies 8.

Indictio Sacri, & Oecumenici 14. Concilii Lugdunensis secundi, pro die 1. Maii 1274.

G R E G O R I V S E P I S C O P U S, &c. *Edita ad*
Venerabilibus fratribus Patriarcha Hierosolymitano, & *1274.*
Episcopis, ac dilectis filiis Abbatibus, Prioribus Decanis,
Archidiaconis, Prepositis, & aliis Ecclesiæ Prelatis per
Hierosolymitan. Provinciam constitutis : Salutem & Apo-
stolicam benedictionem.

S. 1. ALVATOR noster in cuius di- *Queritur*
tatione cuncta sunt posita, Ci- *Ponit quae*
vitatem Hierusalem videns, & *Gratiæ ad*
prævidens futuram, flevisse *votio* *obedientia*
describitur super eam. Et nos *Romanæ*
itaque qui Civitatis veri David, *clesia se*
Religionis videlicet Christiani- *traxerim*
na, circa cuius regimen non *Quid p*
in sufficiencia nostræ debilitatis sicut nec debemus, in- *in hoc ev*
nitimur, sed de sola superabundantia virtutis divinæ *nerit, nisi*
speramus, non solum scissuras, juxta Prophetæ vatici- *subseq*
nium multiplicatas aperte vidimus, sed & ruinæ magnæ *ci*
periculum in subtractione Populi Græcorum qui à Sedis *ci*
Apostolicae devotione ac obedientia se subtraxit, in occu- *ci*
patione maxima, & vastatione validæ Terra Sanctæ, in *ci*
subversione morum, quæ universaliter in Clero graviter *ci*
obrepstis videtur, & populo, jam non tam cernimus, *ci*
quæ palpamus, num possumus non lugere ? num com- *ci*
primere lachrymas, continere suspiria, vel cohibere sin- *ci*
gultus? Perseverando cum tanta subite plangendi ratio, pla- *ci*
cketum declinare non possumus ; sed necesse est, jam foras *ci*
exeat, ab olim dum etiam nos minor status haberet, tanto *ci*
altius radicatus introsum, tantoque diuturnitate factus *ci*
acerbior, quanto facultate vitante diutiùs non est efficaciter *ci*
exire permisus. Exeat igitur, exeat ad fratres, & filios, ut *ci*
scientes incommode, ipsumque prudentius *ci*
estimantes, cooperationis remedio efficacius pro viribus *ci*
televant, & planctum pia compassionis officio dulcius *ci*
conflo-